
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-128025512- -APN-DGA#ANPIDTYI - 08-09-2023 - Convocatoria ANR 2023 F1 - 
Proceso de evaluación - Proyectos aprobados con modificaciones a su formulación original

 

VISTO el Expediente EX-2022-128025512- -APN-DGA#ANPIDTYI, los Decretos N.º 157 del 14 de 
febrero de 2020 y N.º 680 del 30 de septiembre de 2021, las Resoluciones N.º 131 del 8 de noviembre de 
2021 y N.º 18 del 11 de enero de 2023, ambas del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
(AGENCIA I+D+i), la Disposición N.º 362 del 26 de julio de 2023 de la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino (DNFONTAR), actuante en la órbita de la AGENCIA I+D+i, y;

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N.° 680/2021 se aprobó el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR suscripto entre la 
REPÚBLICA ARGENTINA y el BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a través de la Resolución AGENCIA I+D+i N.º 131/2021 se aprobó el Reglamento Operativo del 
PROGRAMA INNOVACIÓN FEDERAL, enmarcado en el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR.

Que mediante Resolución AGENCIA I+D+i N.º 18/2023, del Directorio de la AGENCIA I+D+i, se 
instrumentó la convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación de Aportes No 
Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2023 F1), a través de la Dirección Nacional 
del Fondo Tecnológico Argentino, destinados al financiamiento de proyectos de desarrollo tecnológico 
presentados por empresas o cooperativas, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL 
(AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos, los que resultaron admitidos 
mediante Disposición DNFONTAR N.º 362/2023.

Que dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los evaluadores 
designados por la referida Dirección Nacional, quienes se han expedido oportunamente.



Que como consecuencia de dichas evaluaciones, se determinaron las propuestas aprobadas con 
modificaciones a sus formulaciones originales.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local de la AGENCIA I+D+i, han tomado la intervención en la esfera de sus competencias.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA I+D+i, ha tomado la intervención de su 
competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 
14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 8 de septiembre de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar, con modificaciones a sus formulaciones originales, las propuestas presentadas a 
la convocatoria para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico 
(ANR 2023 F1) por las empresas que se detallan en el IF-2023-99591073-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI, el 
que como Anexo integra la presente medida, adjudicándoseles un aporte no reintegrable para la ejecución 
de sus proyectos, ello por los montos indicados en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en el Titular de la Dirección Nacional del FONDO TECNOLÓGICO 
ARGENTINO de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL 
DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, Lic. Alejandro Jorge Primbas, la facultad de 
suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción de los Beneficios Promocionales referidos en el 
Artículo 1º del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con las 
partidas presupuestarias correspondientes al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (Préstamo BID 
5293/OC-AR) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino, a la Dirección General de Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0003/23


EX-2023-60357241- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


S.D.C. SRL


RECETEVET, PLATAFORMA DE 


TRAZABILIDAD DE MEDICAMENTOS Y 


GENERACIÓN DE RECETA ELECTRÓNICA 


CON TECNOLOGÍA BLOCKCHAIN PARA SU 


USO COMO INSTRUMENTO DE SALUD 


PÚBLICA


30710219555
K - 72 - 


72200
BA              44.929.149,76            29.861.759,76                39.722.890,32                 26.979.424,92 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0008/23


EX-2023-62165556- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


TEKNIX ARG SRL


INNOVACIÓN, DISEÑO Y DESARROLLO DE 


UN SISTEMA INTELIGENTE DE 


ADQUISICIÓN Y SEGUIMIENTO DE PESO 


DE GANADO VACUNO.


30648570518
D - 29 - 


29220
CO              36.037.500,00            25.077.000,00                33.359.500,00                 23.167.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0014/23


EX-2023-65826771- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


REDUMUNDO SRL


INNOVACIÓN EN LÍNEAS DE REDUCTORES 


MEDIANTE ANÁLISIS DE ELEMENTOS 


FINITOS


30716378795
D - 28 - 


28999
BA              37.601.000,00            30.000.000,00                25.601.000,00                 18.000.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0026/23


EX-2023-66207090- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


INCEPTIA SRL


SPEECH ANALYTICS Y MODELO LLM / 


CHAT GPT PARA POTENCIAR EL IMPACTO 


DE PLATAFORMA INTELIGENTES DE 


GESTIÓN DE CONTACTOS.


30716298414
K - 72 - 


72200
CB              42.908.000,00            29.985.000,00                38.293.000,00                 25.370.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0027/23


EX-2023-70736536- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


CANALE SRL


DESARROLLO DE UN REACTOR DE 


PIRÓLISIS ROTATIVO A ESCALA PILOTO 


PARA LA TRANSFORMACION DE CAUCHO 


EN COMBUSTIBLE UTILIZANDO 


TECNOLOGIAS 4.0


30584714324
D - 20 - 


20290
CO              45.625.398,50            29.933.774,00                38.455.660,00                 25.243.147,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0028/23


EX-2023-68966300- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


BUSINESS 


DEVELOPMENT 


FACILITIES SA


PREDICCIÓN DE ENFERMEDADES EN 


ANIMALES POR AUDIO Y VIDEO CON IA
30707277285


K - 72 - 


72200
BA              43.690.516,00            29.975.516,00                43.390.516,00                 29.675.516,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0029/23


EX-2023-70629518- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


CODETRIA SA


“IA-ASISTENTE VIRTUAL” - DESARROLLO 


DE SOLUCIÓN INTEGRAL PARA LA 


CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA DE LOS 


RECURSOS HUMANOS DE LAS EMPRESAS A 


TRAVÉS DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL.


33717466999
K - 72 - 


72200
CB              37.894.241,00            29.798.641,00                33.276.812,03                 25.181.212,03 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0033/23


EX-2023-65067536- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


HECTOR CODINI SA


INNOVACIÓN EN EL DISEÑO Y 


DESARROLLO DE UN MOTOR INVERTER 


PARA UNA CENTRIFUGA DE ROPAS.


30503510355
D - 29 - 


29302
CO              35.718.731,00            24.753.981,00                32.348.481,00                 22.453.981,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0048/23


EX-2023-65448611- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


WIAGRO SAS ETIQUETA SILO BOLSA INTELIGENTE 30716664305
G - 51 - 


51511
BA              42.007.481,00            29.969.475,00                37.620.771,00                 27.487.265,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0058/23


EX-2023-66672006- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


PROLIFE SAS
DESARROLLO DE CHAPAS SANDWICH 


FIBRA CELULOSA PROYECTADA
30716676397


F - 45 - 


45290
SF              28.210.520,00            19.736.023,00                26.987.054,00                 18.886.023,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0068/23


EX-2023-66947395- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


FTL SA


MÓVIL DE INFRACCIONAMIENTO (MDI) Y 


SISTEMA DE INFRACCIONAMIENTO LUCES 


BAJAS ENCENDIDAS (SILBE)


30714935646
K - 72 - 


72200
CB              42.889.764,94            29.994.764,94                41.217.898,24                 28.322.898,24 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0092/23


EX-2023-69573513- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


MORFY SA


BUSQUEDA DE RESTAURANTES CON 


INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y BUSINESS 


INTELLIGENCE PARA APLICACIÓN MORFY


30717392104
K - 72 - 


72400
CB              30.828.370,00            24.550.000,00                29.578.370,00                 23.550.000,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0098/23


EX-2023-69367952- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


ZUBER ALEJANDRO


DESARROLLO PARA INDUSTRIA 4.0 , 


AUTOMATIZACION Y DIGITALIZACION DE 


LA OPERACIÓN BIDIRECCIONAL DE 


BALANZA A TRAVEZ DE SOFWARE 


INTEGRALES


20335002823
A - 01 - 


01113
SF              53.750.283,00            28.818.115,67                50.750.283,00                 25.818.115,67 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0101/23


EX-2023-69232767- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


DELTA3 SRL
DISEÑO Y DESARROLLO DE SIMULADOR 


DE BOEING 737
30714264350


I - 62 - 


62200
CB              43.035.804,00            30.000.000,00                38.515.804,00                 26.931.004,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0114/23


EX-2023-71274182- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


COMMUNITY MIND SRL LOGIOS 30710758618
K - 72 - 


72200
CB              59.497.617,60            21.420.000,00                37.473.494,40                   7.539.996,00 


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0127/23


EX-2023-70947751- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


MOX IT SRL


DISEÑO, DESARROLLO E INTEGRACIÓN 


LOCAL DE UN SISTEMA INTEGRADO CON 


TECNOLOGÍAS DE LA INDUSTRIA 4.0 PARA 


LA SUPERVISIÓN PREDICTIVA CON 


ALERTA TEMPRANA DE LA EFICIENCIA 


GENERAL DE LOS EQUIPOS (OEE)


30715394428
K - 72 - 


72200
BA              37.693.281,00            29.901.281,00                33.669.281,00                 25.877.281,00 







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0138/23


EX-2023-70627103- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


YERUVÁ SA


DESARROLLO DE UN COLORANTE A BASE 


DE PROTEÍNAS SERICAS BOVINAS Y 


PORCINAS, PARA EL USO EN 


ELABORACIONES CÁRNICAS, COMO 


SUSTITUTO DE PRODUCTOS DE 


IMPORTACIÓN Y PARA REEMPLAZO DE 


COLORANTES ARTIFICIALES


30678353643
D - 15 - 


15499
SF              42.883.688,13            30.000.000,00                20.668.857,16                 15.139.602,60 


705.201.345,93$         473.775.331,37$       600.929.672,15$       395.622.466,46$        17 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 2023 F1-Proyectos Aprobados con modificación-Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 3

		Pagina_2: Página 2 de 3

		Pagina_3: Página 3 de 3

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2023-99591073-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2023-99591073-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Viernes 25 de Agosto de 2023

				2023-08-25T18:09:38-0300





		reparticion_0: Dirección de Seguimiento de Proyectos de Desarrollo Tecnológico e Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2023-99591073-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-99591073-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: E/E Albano Bava

				2023-08-25T18:09:38-0300









	fecha: Martes 19 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-341-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-09-19T15:39:51-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-09-19T15:39:53-0300




